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ÚVOD

V níže uvedené bakalářské práci se autorka zabývá motivováním zaměstnanců

v organizaci. Autorkou vybranou, sledovanou a dotazovanou skupinou, je sbor policistů

obvodního oddělení Policie České republiky v Plzni Skvrňanech. Téma “Motivace

zaměstnanců v organizaci“ autorka zvolila z více důvodů. Má s Policií České republiky

pozitivní zkušenosti a to jak při běžných kontrolách, tak i vzhledem k osobnímu zážitku,

vážné dopravní autonehodě. Dále byla inspirována blízkou osobou, která vykonává

policejní práci. Policejní prostředí je pro autorku známé.

Cílem bakalářské práce je zanalyzovat současný stav motivačních činitelů ve výběrové

skupině zkoumaného policejního sboru a následný návrh motivačního programu

s doporučeními.

Bakalářská práce je dělena do tří hlavních částí. V první části se autorka zabývá studiem

příslušné odborné literatury. V části druhé popisuje zkoumanou organizaci a přibližuje

náplň práce dotazovaných pracovníků. Ve třetí části pak autorka analyzuje nasbíraná

data a navrhuje motivační program, dále předkládá doporučující opatření.

Teoretická část bakalářské práce je rešerší odborné literatury. Je dále rozdělena

do deseti podkapitol. V první podkapitole se autorka zabývá vysvětlením základních

pojmů. Ve druhé popisuje zdroje motivace. Předmětem třetí podkapitoly je dynamika

motivace. Čtvrtá podkapitola obsahuje rozbor motivace a výkonu. V páté podkapitole

rozebírá autorka základní motivační teorie. Náplní šesté podkapitoly je motivace

pracovního jednání. Sedmá podkapitola obsahuje popis vzájemné provázanosti mezi

motivací, výkonem pracovníků a pracovními podmínkami. Podkapitola osmá

je zaměřena na jednotlivé formy stimulace. Devátá podkapitola teoretické části

bakalářské práce, popisuje motivační programy a jejich tvorbu. Poslední, desátá

podkapitola, se věnuje systémům zaměstnaneckých výhod.

V praktické části bakalářské práce, dělené do dvou kapitol, se autorka zprvu zabývá

předložením základních informací o organizaci - zkoumaného policejního sboru, jeho

organizační struktuře, úkolech policistů a o policejní práci obecně. Následně autorka

uvádí legislativní rámec a nástin ekonomického prostředí uvnitř Policie České

republiky. Poté se zaměřuje na zkoumaný policejní sbor v Plzni Skvrňanech. Ve druhé

kapitole (celkově třetí kapitole bakalářské práce) analyzuje autorka současné podmínky
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a stav v příslušném sboru. Vyhodnocuje zde vlastní provedené dotazníkové šetření.

Uvádí výsledky SWOT analýzy a navrhuje řešení pro odstranění slabých stránek

v organizaci. Dále se autorka pokouší navrhnout motivační program pro zkoumaný

sbor, který doplňuje o doporučení, která by, dle jejího názoru, ovlivnila jak dílčí, tak

celkovou motivovanost dotazovaných pracovníků. Navrhovaná opatření a doporučení

zhodnocuje autorka i s ohledem na finanční nákladnost předkládaných doporučení,

přesněji s ohledem na všudypřítomná a nezbytná úsporná opatření, která významně

ovlivňují jak jednotlivá policejní oddělení, tak i chod ve všech ostatních resortech

Ministerstva vnitra České republiky.
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METODIKA PRÁCE

Bakalářskou práci autorka vyhotovila především za použití odborné literatury, tištěných

periodik, databází a zdrojů informací dostupných veřejně z internetu. Umožněno jí bylo

rovněž nahlédnutí do vybraných interních dokumentů zkoumaného policejního sboru

oproti příslibu mlčenlivosti a s výhradním zákazem na jakékoliv publikování či citování

těchto materiálů či jejich částí. Tyto interní materiály pro autorku byly pouze

východiskem a vodítkem pro následnou analýzu a vyhodnocování výsledků

dotazníkového šetření.

Pro obecné popisy struktury a pracovní činnosti členů policejního sboru autorka

prostudovala také příslušný zákon, konkrétně zákon č. 361/2003 Sb. O služebním

poměru příslušníků bezpečnostních sborů, který obsahuje několik významných změn

mající vliv na strukturu a počet příslušníků Police České republiky.

V teoretické části bakalářské práce se, na základě studia odborné literatury a nabytých

poznatků získaných během studia, snaží autorka detailněji obsáhnout téma motivace

pracovníků v organizaci a ozřejmit základní pojmy a vztahy, které jsou pak

východiskem pro podrobnější zkoumání motivačních činitelů, jež ovlivňují výkonnost

jednotlivých pracovníků. Klíčové byly pro autorku rovněž připomínky a odborné rady

od vedoucího bakalářské práce, pana doktora, Ing. Miroslava Pavláka Ph.D.

V praktické části vychází autorka především z dotazníkového šetření, které provedla ve

zkoumaném policejním sboru v Plzni Skvrňanech. Zjištěné výsledky a skutečnosti

autorka dále konzultuje s vedoucím, nadporučíkem Ing. et Bc. Petrem Vlkem, který

ji dále směruje z teoretické roviny do roviny praktické a dokresluje tak její představu

o fungování systému odměňování u Policie ČR.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

„Motivace se trochu podobá medúze. Každý ví, co to je, ale je obtížné ji popsat nebo

definovat…, protože ji nemůžete vidět ani cítit, obtížně ji změříte, jak víte, že existuje?“

(Max Eggert, Bondi Beach, Austrálie, listopad 1998)1

1.1 Vysvětlení pojmů

1.1.1 Motivace2

Každý člověk je čistě originálním vrcholem evoluce. Nelze nalézt dva zcela totožné

jedince, což je důkazem složitosti lidské bytosti a formulování právě té přesné

motivace, která by vždy se stejnou intenzitou, efektivitou a za předem stanovený časový

úsek, dovedla oba jedince shodně k již předem vytyčenému cíli „… Právě proto byly

vyvinuty různé teorie, které odpovídají různým typům motivace“ (Eggert, 1998, s. 10).

Jakákoli promyšlená činnost člověka, která směřuje k určitému cíli, ve smyslu dosažení

pocitu blaha, může být považována za činnost motivovanou, kdy „… Motivaci člověka

tvoří vnitřní hnací síly, které usměrňují jeho jednání a prožívání“ ( Mayerová, Růžička,

2000, str. 110). Jednotná definice pojmu motivace neexistuje.

1.1.2 Definice motivace

„Proces usměrňování, udržování a energetizace chování, který vychází z biologických

zdrojů; pojem motivace je v psychologii zatím značně nejednotný; nejčastěji je chápán

jako intrapsychický proces zvýšení nebo poklesu aktivity, mobilizace sil, energetizace

organizmu; projevuje se napětím, neklidem, činností směřující k porušení rovnováhy;

v zaměření motivace se uplatňuje osobnost jedince, jeho hierarchie hodnot i dosavadní

zkušenosti, schopnosti a naučené dovednosti; za nežádoucí motivaci jsou považovány

strach, úzkost, bolest aj.“ (Hartl, Hartlová, 2000, s. 328).

1 EGGERT, M. A. Motivace. Management do kapsy 3. Praha: Portál, 2005, 102 s., ISBN 80-7367-010-0
2 Pojem „motivace“ má původ v latinském „movere“ – hýbati, pohybovati. Je obecným označením pro
všechny vnitřní podněty, které vedou k určité činnosti, k určitému jednání.
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1.1.3 Dělení motivace

Motivace primární (primary motivacion) představuje vrozené biologické potřeby, které

fungují jako instinkty a vyvíjejí se podmiňováním.

Motivace sekundární (secondary motivacion) tvoří naučené sklony chování, jak jeho

intenzity a směru, tak i způsobu. Sekundární motivace vycházejí z motivace primární.

(Hartl, Hartlová, 2000)

1.1.4 Druhy motivace

Motivace nevědomá probíhá v lidském chování na nevědomé úrovni. Jedinec si není

vědom pravé příčiny svého chování. Neví, proč se rozhodl tak, jak se rozhodl a ne jinak.

Své jednání si neumí rozumově zdůvodnit, například neví, proč se mu zdá najednou

kolegyně na pracovišti milá, když se mu před časem jevila jako nesympatická osoba.

(Nakonečný, 1997)

Motivace vědomá probíhá v lidském organismu na zcela vědomé úrovni. Jedinec

si je vědom svého chování. Jedná se o cílené chování vedoucí k uspokojení potřeb

a dosahování stanovených cílů. (Nakonečný, 1997)

Motivace vnitřní (intrinsic motivation) je spjata s vnitřními podněty jedince, které

přicházejí z vnitřku organismu, jako je představa, plán, cíl, žízeň, touha. Tato motivace


[…]


očekávání s ohledem na současný stav.
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

Příloha D - Výhody CNG

Základy bezpečnosti

„Tlakové nádoby zemního plynu jsou na vozidlech umisťovány v pevném skeletu z

kvalitního materiálu. Plyn je v tlakových nádobách uskladňován pod tlakem 200 barů.

Ještě před zamontováním do vozu je každý zásobník zkoušen na tlak 300 barů, proti

roztržení je odolný až do tlaku 450 - 500 barů. Každý zásobník plynu má vlastní

elektronicky kontrolovaný ventil, který zabezpečuje dodávku zemního plynu do motoru

pouze v době jeho chodu. Také speciální mechanické ventily přeruší dodávku paliva k

motoru v případě snížení tlaku v přívodu plynu např. z důvodu nehody. Pro případ

požáru jsou zásobníky plynu vybaveny ochrannou pojistkou, která zaručí řízené

"odfouknutí" expandujícího plynu v okamžiku, kdy teplota přesáhne hranici 110° C

(přestože zemní plyn má teplotu vznícení 537° C).

Vozidla na zemní plyn jsou bezpečnější než vozidla používající benzín, naftu nebo
LPG. Tento fakt vyplývá z fyzikálních vlastností zemního plynu, technického

ze zabezpečení i ze zkušeností z dlouhodobého provozu.

• Zemní plyn je, oproti kapalným palivům (benzínu, naftě, LPG), lehčí než vzduch

• Teplota vzplanutí i vznícení u zemního plynu je oproti benzínu mnohonásobně

vyšší

• Silnostěnné plynové tlakové nádoby, vyráběné z oceli nebo kompozitních

materiálů, jsou bezpečnější než tenkostěnné nádrže na kapalné pohonné

hmoty. Tlakové nádoby procházejí řadou zkoušek mnohem přísnějších oproti

zkouškám nádrží kapalných paliv. Hlavně se zkouší odolnost proti nárazu,

požáru, zvýšení tlaku. Ani v praktickém provozu, při havárii plynových vozidel,

kdy byl automobil totálně zničen nebo po požáru garáže plynových autobusů,

nedošlo k významnějšímu poškození plynových nádob. Aby byla bezpečnost

vozidel na zemní plyn zajištěna dlouhodobě, jsou předepsány periodické

kontroly a revize plynového zařízení.

• Zemní plyn má nejpříznivější mez výbušnosti ve směsi se vzduchem ze všech

pohonných hmot

Strategické výhody:

Diverzifikace závislosti na ceně ropy

Neomezený vjezd a obslužnost center měst nebo ekologických zón

Další výrazné úspory při využití vlastních plnících zařízení CNG

Zaručená stálá kvalita plynu.“

„Ekonomické výhody:

Vždy levnější než ostatní pohonné hmoty, stabilní cena nezávislá na ceně ropy

Nulová spotřební daň

Nulová silniční daň

Oktanové číslo 130 - vysoký výkon motoru

Zajištěný vývoj vozů a kvalita provedení

Většina automobilek nabízí vybrané modely s pohonem CNG

Ekologické výhody:

Emise CO2 sníženy až o 30%

Emise NOx o 60% nižší

Nulové emise aromatických uhlovodíků a aldehydů

Minimální emise oxidu siřičitého a oxidu uhelnatého

Výrazně nižší emise hluku

Nemožnost kontaminace půdy palivem

Jako alternativu lze využít bioplyn“ (CNG Autopůjčovna. 2012. Dostupné z:

http://www.cng-autopujcovna.cz/vyhody-cng/novinky/obecne/vyhody-cng)

ABSTRAKT

ŠNAJDROVÁ, E. Motivování zaměstnanců v organizaci. Bakalářská práce. Cheb:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 78 s., 2012

Klí čová slova: motivace, zdroje motivace, motivace a výkon, teorie pracovní motivace,

stimulace, motivační program, SWOT analýza Policie Čr

Tato bakalářská práce se zabývá motivací zaměstnanců v organizaci. Zkoumanou

skupinou jsou příslušníci policejního oddělení Plzeň – Skvrňany. V teoretické části

autorka na základě rešerší odborné literatury, elektronických zdrojů a vlastních

poznatků shrnuje základní informace o motivaci, jejím dělení, funkcích a principech.

Osvětluje zdroje motivace a její dynamiku. Zmiňuje se také o motivaci pracovního

jednání, stimulech a motivačním programu. V praktické části autorka uvádí obecné

informace o Policii ČR, dále provádí dotazníkové šetření, které vyhodnocuje.

Zpracováná SWOT analýzu Policie ČR a navrhuje motivační program pro zkoumané

oddělení s vhodnými doporučeními, která jsou také ekonomicky zhodnocována.

ABSTRACT

ŠNAJDROVÁ, E. The Motivation of Employees at an Organization. Bachelor thesis. Cheb:

Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 78 pp., 2012

Key words: motivation, sources of motivation, motivation and performance, theories of

work motivation, stimulation, motivation program, SWOT analysis of the Police ČR

This bachelor thesis is concerned with the motivation of employees in the organization.

Examined group are members of the police department Plzeň - Skvrňany. In the

theoretical part, author based on literature searches, electronic sources and on her own

knowledges. She summarizes the essential informations about the motivation, its

divisions, functions and principles. Author also tries to illuminate the sources of

motivation and its dynamics. She also mentions the motivation of working meetings,

incentives and motivational program. In the practical part, author presents general

informations about the Police ČR. Then is provided a survey, which is in the end

evaluated. The SWOT analysis of Police ČR is processed and author proposes

motivation program for the surveyed departmen. In the end are attached appropriate

recommendations, which are also economically appreciated.