**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Eva ŠNAJDROVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Veřejná ekonomika
**Téma bakalářské práce:** Motivování zaměstnanců v organizaci

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Defnování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování zachovala proporcionalitu teoretické, analytické a návrhové části bakalářské práce. V teoretické části vysvětluje základní pojmy vztahující se k tématu bakalářské práce a citacemi dokazuje znalost odborné literatury. Analytická část je zaměřena na problematiku Police ČR se zvláštním zřetelem k Obvodnímu oddělení Police ČR Plzeň Skvrňany. Autorka zpracovává SWOT analýzu a na základě výsledků dotazníkového šetření předkládá návrh Motivačního programu, který doplňuje ekonomickým zhodnocením navrhovaných opatření.

Po formální stránce bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na její zpracování.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Na str. 52 z grafu č. 4 vyplývá závěr, že pouze u 18% respondentů byla hlavním důvodem pro nástup k PCR snaha POMÁHAT A CHRÁNIT. Oproti tomu, jak uvádíte v Příloze A - Přířře reformy Policie ČR, nosným motivem by měly být: SLUŽBA + PROFESIONALITA + HRDOST. Jak je tedy možné, že jsou do sboru na základě psychologického vyšetření přijímáni lidé, jejichž hlavním motivem jsou peníze (viz graf na str. 52: Finanční jistoty byly největším důvodem u 70% respondentů)? Nehrozí, že se do sboru dostanou jednotlivci, kteří by mohli být korumpovační podsvětím?

*Pa. 18*

V Plzni, dne 4. 1. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 24, 250 11 Štepfel

*Štefke Rofu & Kujava Lenka*

Metodické poznámky:

- <sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- <sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- <sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.
- <sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěni oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 9. 1. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Eva ŠNAJDROVÁ
**Studijní obor/zaměření:** Veřejná ekonomika
**Téma bakalářské práce:** Motivování zaměstnanců v organizaci

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezbe hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:**

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výběrně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Autorka si zvolila náročné téma, při jehož zpracování zachovala proporcionalitu teoretické, analytické a návrhové části bakalářské práce. V teoretické části vysvětluje základní pojmy vztahující se k tématu bakalářské práce a citacemi dokazuje znalost odborné literatury. Analytická část je zaměřena na problematiku Police ČR se zvláštním zřetelem k Obvodnímu oddělení Police ČR Plzeň Skvrňany. Autorka zpracovává SWOT analýzu a na základě výsledků dotazníkového šetření předkládá návrh Motivativního programu, který doplňuje ekonomickým zhodnocením navrhovaných opatření.

Po formální stránce bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na její zpracování.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Na str. 52 z grafu č. 4 vyplývá závěr, že pouze u 18% respondentů byla hlavním důvodem pro nástup k PCR snaha POMÁHAT A CHRÁNIT. Oproti tomu, jak uvádíte v Příloze A - Přířře reformy Policie ČR, nosným motivem by měly být: SLUŽBA + PROFESIONALITA + HRDOST. Jak je tedy možné, že jsou do sboru na základě psychologického vyšetření přijímáni lidé, jejichž hlavním motivem jsou peníze (viz graf na str. 52: Finanční jistoty byly největším důvodem u 70% respondentů)? Nehtrozí, že se do sboru dostanou jednotlivci, kteří by mohli být korumpovačními podsvětím?

*Pa. 18*

V Plzni, dne 4. 1. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 29. 350 11 Šteplův

*Šteplův*

Metodické poznámky:

- <sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadali do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- <sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- <sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.
- <sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěný oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 9. 1. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).